
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

 
Direzione  Generale 

Determinazione n.  132  del    25.08.2015                         1/2 

DETERMINAZIONE N. 132 DEL  25.08. 2015 

————— 

Oggetto: Ricognizione del personale del comparto ed assegnazione alle strutture di appartenenza 
a seguito della riorganizzazione 

VISTA  la Legge Regionale n. 6/2006 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione n. 111 del 01/10/2014 con il quale, in 

esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 37/6 del 16/09/2014, il 

sottoscritto Ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore Generale dell’ARPAS, ai 

sensi dell’art. 10 della L.R. n. 6 del 18 maggio 2006;  

VISTO il “Regolamento Generale di Organizzazione” dell’ARPAS, approvato dal Comitato 

Regionale di Coordinamento dell’ARPAS il 3 marzo 2015; 

RICHIAMATE le proprie Determinazioni con le quali sono stati conferiti gli incarichi ai direttori dei 

Dipartimenti territoriali e specialistici, ai direttori delle strutture complesse, dei servizi 

ed infine gli incarichi ai responsabili di linee di attività afferenti ai diversi Dipartimenti, 

in coerenza con quanto previsto dal Regolamento Generale e di Organizzazione; 

RITENUTO          di dover procedere, previa ricognizione del personale del comparto in servizio,  alla 

formale assegnazione dello stesso alle diverse strutture previste nel nuovo 

Regolamento Generale e di Organizzazione dell’Agenzia e correlato Modello 

Organizzativo, approvato con propria Determinazione n. 31 del 11/03/2015,  e tenuto 

conto degli Obiettivi strategici dell’Agenzia e del Piano Operativo 2015/2017, 

approvato con Deliberazione GR  n. 23/15 del 12/05/2015; 

VISTO                   l’esito della ricognizione del personale del comparto effettuato dal Servizio Risorse 

umane e sentiti i Direttori dei Dipartimenti territoriali e specialistici in occasione della 

conferenza di coordinamento tenutasi presso la Direzione generale in data 

13/08/2015; 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
 

Direzione  Generale 

Determinazione n.  132  del    25.08.2015                         2/2 

  

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore dell’Area 

tecnico-scientifica; 

DETERMINA 

1. Il personale del comparto in servizio presso l’ARPAS è assegnato secondo quanto previsto 

nell’Allegato alla presente determinazione, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

Rimane in capo ai Direttori delle diverse strutture procedere con proprio ordine di servizio alla 

successiva assegnazione del personale alle ulteriori articolazioni organizzative previste nel nuovo 

Regolamento Generale e di Organizzazione dell’Agenzia e correlato Modello Organizzativo, 

approvato con propria determinazione n. 31 del 11/03/2015, e tenuto conto degli Obiettivi strategici 

dell’Agenzia e del  Piano Operativo 2015/2017, approvato con deliberazione GR n. 23/15 del 

12/05/2015; 

2. Nello spirito di flessibilità che sottende alla nuova Organizzazione dell’Agenzia, anche  il personale 

assegnato alle diverse strutture, nel rispetto del profilo professionale posseduto, potrà essere 

chiamato dal proprio Dirigente a svolgere compiti all’interno delle Linee trasversali o, anche come 

componenti di Gruppi di lavoro ad hoc, di argomenti diversi da quelli formalmente assegnati.  

La presente determinazione è trasmessa all’Ufficio Comunicazione per gli adempimenti di pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on line del sito istituzionale dell’Agenzia e trasmessa al Servizio Risorse umane per gli 

adempimenti di competenza. 

 Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

 f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Piero Italo Persod  

 

  per Il Direttore Generale 

  f.to Piero Italo Persod 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
Direzione Generale 
 
 

Allegato alla Determinazione del Direttore Generale n. 132 del 25.08.2015 

 

Allegato alla Determinazione n. 132  del  25/08/2015                          1/9 

 

 

ASSEGNAZIONE PERSONALE NUOVA ORGANIZZAZIONE  

 

 

DIREZIONE GENERALE 

SEGRETERIA 

RATTU ALESSIA 

FANNI  FRANCESCO 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO PIANIFICAZIONE, CONTROLLO GESTIONE E VALUTAZIONE 

LONGONI PAOLA 

TOCCO GIANFRANCO 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO INFORMATICO 

CAMPO GIOVANNA 

CORDA GIUSEPPE 

ERTA GIORGIO 

MANTEGA ENRICO 

MULAS PIETRO 

PILLONI FABRIZIO 

PIRODDI  LUCA 

RUSSO MARIA CRISTINA 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SUPPORTI DIREZIONALI 

CAU ROBERTO 

SAU  CARMINE 

 

 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

CASULA MARIA IGNAZIA 

FLOCCARI MARISA 

ISOLA PAOLO 

LAI LUIGI 

MURTAS LUIGI 

SABA EMANUELA 

 

  



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
Direzione Generale 
 
 

Allegato alla Determinazione del Direttore Generale n. 132 del 25.08.2015 

 

Allegato alla Determinazione n. 132  del  25/08/2015                          2/9 

 

 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO TECNICO 

CARLINI RAFFAELE 

MEDDE AMERIGO 

PILI MARCO 

PICCIONI SERGIO 

 

 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 

CAPPAI CARLA 

DESSI' LUISELLA 

LAI RENATO 

MELIS SILVIA 

MENNEAS PATRIZIO 

MEREU ALESSANDRA 

PERRA LUIGI 

PIRAS VINCENZO 

 

 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 

CINTURA RAFFAELLA 

DESSI' CLORINDA 

LOCCI SABRINA 

MUDU MARIA SABRINA 

PEDDITZI ROBERTO 

PITZALIS RAIMONDA 

SOTGIU DANIELA RITA 

 

 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO RISORSE UMANE 

ARESU ANTONELLA 

CASULA ROSSANA 

FANARI ELSA REPARATA 

MENTASTI ALDO 

PARTESANO PAOLA 

PIANTANIDA ALESSANDRA 

PIRINO ROBERTO 

PISTIS ANTONELLA 

ROCCHIGIANI LUIGI 

TOCCO GIUSEPPINA 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
Direzione Generale 
 
 

Allegato alla Determinazione del Direttore Generale n. 132 del 25.08.2015 

 

Allegato alla Determinazione n. 132  del  25/08/2015                          3/9 

 

 

DIREZIONE TECNICO SCIENTIFICA 

SEGRETERIA 

PANZALIS SANDRO 

TALU MARINA 

 

 

DIREZIONE TECNICO SCIENTIFICA 

SERVIZIO CONTROLLI, MONITORAGGI E VALUTAZIONE AMBIENTALE 

ARAMO ANDREA 

CASULA MASSIMO 

DE BLASI GIANFRANCO 

DESSI' ROBERTO 

ERA MARCELLO 

FIORENTINO MARCO 

FLORIS BRUNO 

KAHNAMOEI AMIN 

LECCA VERONICA 

LOCCI FILIPPO 

MANCONI  PAOLA 

MEDDA AUGUSTO 

MEMO DANIELA 

ORRU' ALDO 

PIBIA EFISIO 

PINNA  FRANCO 

PILURZU SERGIO 

PORCU  ANTONELLA 

RAGATZU MASSIMO 

SABA INES 

SALIS  MICHELE 

SALVADORI ALESSANDRA 

SCHIRRU RINALDO 

SERCI ALESSANDRO 

SEU VITTORIO 

SIRIGU ELIO 

TESTA MAURIZIO 

VERRECCHIA ETTORE 

 

 

DIREZIONE TECNICO SCIENTIFICA 

SERVIZIO RETE LABORATORI E MISURE IN CAMPO 

ANCIS CORRADO 

DETRATTI LIVIA 

MANCA ROBERTA 

MURA LUCIA 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
Direzione Generale 
 
 

Allegato alla Determinazione del Direttore Generale n. 132 del 25.08.2015 

 

Allegato alla Determinazione n. 132  del  25/08/2015                          4/9 

 

 

DIREZIONE TECNICO SCIENTIFICA 

SERVIZIO RETE LABORATORI E MISURE IN CAMPO - LABORATORIO SS 

BARONE MATTEO 

CARBONI MARIANGELA 

CARIA GIULIANA EMANUELA 

CHERCHI CLAUDIA MARIA ALESSANDRA 

CHESSA GIOVANNI 

CONGIATU GIOVANNI 

COSSEDDU GESUINA 

GASPA SARA 

MARONGIU GIANNICOLA 

MASALA ANNA MARIA TINA 

MOCCI GIOVANNI  

MURA GIULIA CAROLE 

MURA SALVATORE 

NIGRA CRISTINA 

PIREDDA ROSALBA 

RUSSU CRISTINA 

SCOCCHI STANISLAO GIUSEPPE 

 

 

DIREZIONE TECNICO SCIENTIFICA 

SERVIZIO RETE LABORATORI E MISURE IN CAMPO - LABORATORIO CA 

ANGIUS MARISA 

BUSONERA VALENTINA 

CAPPAI MARIA SERENELLA 

CARA MARCO 

CARDIA RAFFAELE 

COGONI NICOLA 

COPEZ CRISTINA 

DENTONI MAURO 

DESSI' ANTONINO 

DESSI' PATRIZIA 

FOIS MAURA 

MADAU PAOLA 

MADEDDU GIOVANNA 

MARCIS SIMONA 

MARIANI ALBERTO 

NUGHES MARIA LUISA 

PORTAS ALESSANDRA 

PUDDU RAFFAELE 

SANNA RAFFAELE 

ZICHINA ANTONIO 

 

 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
Direzione Generale 
 
 

Allegato alla Determinazione del Direttore Generale n. 132 del 25.08.2015 

 

Allegato alla Determinazione n. 132  del  25/08/2015                          5/9 

 

 

DIREZIONE TECNICO SCIENTIFICA 

SERVIZIO RETE LABORATORI E MISURE IN CAMPO - LABORATORIO SULCIS 

ARU VALERIANO 

ASTE MARIA CRISTINA 

BALESTRINI TIZIANA 

BOSCHETTO GIAN LUCA 

CARA GIORGIO 

CASU DANIELA RITA 

DESOGUS GIAMPIERO PAOLO 

MADEDDU MAURO 

MANCA MAURA 

MAZZUZI FERNANDO 

MURA VINCENZO MARIO 

SANNA LUIGI 

SIONIS MARINA 

VINCI LOREDANA 

VIRDIS DONATELLA 

VIRDIS RITA 

 

 

DIPARTIMENTO SASSARI 

CABIGIOSU LUCIANO GINETTO 

CANU ANGELO FRANCESCO 

CAPRA MAURO 

CARTA  MICHELE 

CHERCHI GIANPIERO  

CHESSA COSTANZA 

CHESSA MARIA CATERINA 

CILLA ELEONORA FRANCESCA 

COSSU QUIRICO ANTONIO 

COSSU VINCENZO MAURIZIO 

DEIANA GIUSEPPE 

DENTI  FRANCESCO 

DOPPIU ELIA 

FIORI PAOLO OVIDIO 

GHIANI ERCOLE SALVATORE 

LORENZONI FABIANO ANTONIO 

LUTZU GIANNI 

MAMELI BACHISIO 

MANCA  VALERIA 

MANCONI MARIA FRANCESCA 

MANGONE MARCELLO 

MASALA ALESSANDRA 

MUREDDA STEFANO 

PALITTA GIOVANNI 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
Direzione Generale 
 
 

Allegato alla Determinazione del Direttore Generale n. 132 del 25.08.2015 

 

Allegato alla Determinazione n. 132  del  25/08/2015                          6/9 

 

 

PETRETTO SEBASTIANO 

PISOTTU ANTONELLO 

PITTALIS ANTONELLA 

SALARIS GIAN CARLO 

TARAS MARIA GIOVANNA 
 
 
DIPARTIMENTO NUORO 

BALDUCCIO MARIA 

BASSANO SEBASTIANA 

BROCCA SISINNIA 

CARRONI GIOVANNA 

DETTORI CARMEN 

FADDA MARIA FRANCESCA 

FARINA GIORGIO JUNIO 

MASTRONE SALVATORE 

ME  GIOVANNI 

MONNI VINCENZA 

PIRAS ANNA 

PREVOSTIS GIOVANNINA 

PUTZOLU FRANCESCA 

SERRA MARIO 

SERUSI MARIA GABRIELLA 

TODDE MARA 
 
 
DIPARTIMENTO ORISTANO 

ARIU TERESA 

CARIA CARLO 

CASU DANIELA RITA 

CASULA GIOVANNI 

COA TIZIANA 

ENNA MARIO 

ERASMO MARIA BEATRICE 

LAI MARIO GRAZIANO 

LUCCHI FLAVIO 

MATTA PALMIRA 

MELE FRANCESCO 

MELONI SIMONETTA 

MUSIU VINCENZO 

PADERI MARIO 

PILIA FRANCESCA 

PODDIE SALVATORE 

PUDDU GIANFRANCO 

SCUDU ANTONIO LUIGI 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
Direzione Generale 
 
 

Allegato alla Determinazione del Direttore Generale n. 132 del 25.08.2015 

 

Allegato alla Determinazione n. 132  del  25/08/2015                          7/9 

 

 

DIPARTIMENTO SULCIS 

CAMPO DANIELA 

CASU ANTONELLO 

CASU MARCELLO 

CIOSCI GIUSEPPE 

COLLU MARIO 

COPEZ MAURIZIO 

CULAZZU GIORGIO 

FIORENTINO MARIASTELLA 

GAMBONI LUIGI 

LISCI VINCENZO 

LOI GIAMPAOLO 

MANCA ANNARELLA 

MARICCA GIOVANNI 

MARONGIU MARIO 

MARTINELLI MARCO 

MASTINU MARCO 

MELETTI GIUSEPPE 

MELIS VLADIMIRO 

MELONI MARIA LORETTA 

MELONI VINCENZO 

MURA GIUSEPPE 

ONNI ROBERTO 

PALA MARIA LOREDANA 

PILI MARCO 

PINNA ALESSANDRO 

PIRAS  ENRICO 

PIRASTRU GINA 

PORCEDDU MASSIMO 

SANTAMARIA ROBERTO 

SOTGIU MASSIMO 

SUELLA FRANCESCO 

TODDE ALBERTO 

 

 

DIPARTIMENTO CAGLIARI 

BALLICU EZIO MARIANO 

BANDINO ROSANNA 

BRAGLIA ATTILIO 

BRAU FRANCO VITTORIO 

CADEDDU ENNIO 

CADEDDU RENATO 

CANNAS VALERIA 

CARA FELICE 

 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
Direzione Generale 
 
 

Allegato alla Determinazione del Direttore Generale n. 132 del 25.08.2015 

 

Allegato alla Determinazione n. 132  del  25/08/2015                          8/9 

 

 

CAU LORENZO 

CHESSA ANGELO 

CUCCA PASQUALINA 

FADDA MARIA PIA 

FANTI CARLA 

FARRIS CRISTINA 

LIGAS ANGELA 

LIGAS ANDREA 

MAIS GRAZIELLA 

MARTINO DOMENICA 

PIA MAURIZIO 

PICCIAU ALESSANDRO 

PICCIAU ANNA 

PUDDU MARCO 

RUGGERI ROMANO 

SAIU GIULIANO 

SANNA GIANLUCA 

SCANU LUCIANO 

SIRIGU VIVIANA 

USAI PIERANGELO 

 

 

DIPARTIMENTO GEOLOGICO 

ATZORI DONATELLA 

BENEDETTI ELISABETTA 

COMANDINI GIAMPIETRO 

CORDA ANGELO SALVATORE 

DE CARLO IVANO 

DESSI' RICCARDO 

FERCIA MARIA LUISA 

LAI ANDREA 

LAVENA ANTONIO 

LOI ROSANNA 

LONIS ROBERTO 

MANCA PINUCCIO 

MELIS EGIDIA BRUNA 

PILLONI ORNELLA 

 

 

DIPARTIMENTO METEOCLIMATICO 

BIOSA ROBERTO 

BOI PAOLO 

CANU ROMINA 

CANU SIMONA 

CAPECE PAOLO 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
Direzione Generale 
 
 

Allegato alla Determinazione del Direttore Generale n. 132 del 25.08.2015 

 

Allegato alla Determinazione n. 132  del  25/08/2015                          9/9 

 

 

CASTIGLIA CARLUCCIO 

CAU  PIERO 

CAVALLI GIACOMO 

CONGIU GIOVANNI 

DELITALA ALESSANDRO MARIO  

DESSY CARLO 

DI CARLO LUIGI 

FADDA LUCA 

FICCA GIOVANNI 

FIORI MICHELE 

FOIS GIULIANO 

IDINI MANUELA 

MANNU GIOVANNAMARIA 

MOLINU MARCO 

MONTESU DANIELA 

MOTRONI ANDREA 

NASIR FRANCESCO TONY 

NATALE SALVATORE 

PEANA ILARIA 

PETRETTO FABIO 

PINNA NOSSAI ROBERTO 

RANCATI SILVIA 

SALIS  SAMUELE 

SECCHI ANTONIO DOMENICO 

SECHI SALVATORINA 

SEDDA GIUSEPPE 

SERRA ALESSANDRO 

ZICCHEDDU DONATELLA 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
 
Direzione Generale 
Ufficio Comunicazione 
 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 132 del 25.08.2015 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 132 del 25 agosto 2015 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 132/2015 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da martedì 25 agosto 2015 a mercoledì 9 settembre 2015. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

per Il Responsabile 

f.to Maria Sabrina Mudu 

 
  
 
 

 


